

Šiandien vykusiame Vyriausybės posėdyje nutarta tiesioginio valdymo įvedimą Panevėžyje atidėti dar mėnesiui. Tai yra skirti dar mėnesį laiko Etikos komisijos pirmininko rinkimams, kuriuos ir trečią kartą pradėjus gudrauti už korupcinius nusikaltimus teisiama R.M. Račkausko vadovaujamai daugumai surengti nepavyko. Vietoj pastangų susitarti su opozicijos atstovais, kuriems pagal įstatymus priklauso šis postas, buvo paskirta pirmininko pavaduotoja, kuri turėtų ir organizuoti komisijos darbą. Kaip ir rašė paninfo.lt to neužteko, mat įstatyme, kaip sąlyga aiškiai nurodomi pirmininko rinkimai. Panevėžio opozicija Etikos komisijos pirmininke siūlo skirti rinkimų komiteto "Kurkime jauką miestą KARTU" atstovę Viktoriją Polzunovaitę. Jos kandidatūrai prieštaraujanti teisiama mero vadovaujama komanda jokių rimtesnių argumentų, išskyrus politinę patirtį nepateikia. Dar įdomiau, Vyriausybės posėdyje R.M.Račkauskas išūliai melavo. Anot BNS, jis teigė, kad norima tarpusavio sutarimo ir tikimasi jį rasti.

"Jei kas nors yra pastebėjęs mero žodžiuose ir veiksmuose bent užuominą ieškoti tarpusavio sutarimo - praneškite ! Opozicija gal net skirs premiją ? tai aptikusiam. Apie tai, kad meras nutrūko iki įsivaizdavimo, kad politines teises turi tik jis ir išsidalinę kėdes valdantieji - net galvot nenoriu. Nes tai 21 a. demokratiškos Lietuvos gėda." - skolinga neliko opozicijos vadovė Gema Umbrasienė.

Nors ir daug diskutuota apie įstatymo netobulumą ir neproporcingumą, o ir premjeras pasiūlė ministrei įvertinti kai kurias jo nuostatas, panašu, kad teks atsižvelgti ir į opozicijos teises. „Įstatymas atgal negalioja, jūs turite mėnesį rasti sprendimus ir parodyti gerą pavyzdį bei atsižvelgti į opozicijos teises“, - sakė Vidaus reikalų ministrė R. Tamašunienė. (BNS)

O Panevėžyje, tuo tarpu, panašu, kad konfliktas tik aštrės, mat valdantieji taip ir nepaskyrę komisijos pirmininko šiandien rengia Etikos komisijos posėdį. Į tai kaip mat pareiškimu reagavo Tarybos opozicija:

"Vietos savivaldos įstatymo 11 straipsnio 6 dalyje reglamentuojama, kad „per du mėnesius nuo pirmojo išrinktos naujos savivaldybės tarybos posėdžio sušaukimo dienos arba nuo tiesiogiai išrinkto mero priesaikos priėmimo dienos turi būti sudarytos šiame įstatyme nustatytos komisijos ir paskirti šių komisijų pirmininkai. Praėjus daugiau nei 5 mėnesiams nuo tarybos narių priesaikos jau tris kartus opozicijai teikus, Etikos komisijos pirmininkas vis dar nepatvirtintas. Įstatymas nenumato apribojimų savivaldybės tarybos opozicijai siūlyti tą pačią Etikos komisijos pirmininko kandidatūrą pakartotinai. Esame įsitikinę, kad negalima atmesti opozicijos pasiūlyto kandidato be rimtų argumentų.

Šiandien šaukiamas Etikos komisijos posėdis dėl Etikos komisijos pirmininko pavaduotojo

rinkimo, nesant paskirto komisijos pirmininko. Tokiu būdu ignoruojami LR įstatymai, siekiama imituoti Etikos komisijos veiklą, perimti iš opozicijos jos vadovavimo komisijai teisę, todėl opozicinių frakcijų atstovai šiame Etikos komisijos posėdyje nedalyvaus. Reikalaujame laikytis Vietos savivaldos įstatymo ir kuo skubiau patvirtinti Etikos komisijos pirmininką, kurio kandidatūrą LR Vietos savivaldos įstatymo numatyta tvarka teikia opozicija.” - rašoma opozicijos pareiškimė.

Ar yra galimybių susitarti? Kol kas jokių sutarimų ar bent jau padoriomis derybomis nekvepia net iš tolo.

